

調査様式－1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

### その価格により入札した理由書

件名： 平成30年度 県単道路改築工事（一）御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組  
業者名： 株式会社 幸成建設  
住所： 塩尻市大字大門72-4

項目	内容
1 その価格により入札した理由	1－手持ち工事が少なく技術者に余裕があるため。 2－施工経験の豊富な技術者で施工管理が図れる。 3－信頼のおける協力会社の施工で入札価格でも品質確保ができるため。  上記を検討し今回の価格で応札いたしました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本建設事務所発注：平成29年度 県単道路橋梁維持(災害関連)工事 松本建設事務所発注：平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事 塩尻市発注：平成30年度 高校北通線右折レーン設置工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	41,625,798		41,589,372				
共通仮設費	式	5,790,126		5,785,485				
純工事費	式	47,415,924		47,374,857				
現場管理費	式	15,604,580		15,591,065				
工事原価	式	63,020,504		62,965,922				
一般管理費等	式	10,529,496		4,024,078				
工事価格合計	式	73,550,000		66,990,000				
消費税	8%	5,884,000		5,359,200				
工事費計		79,434,000		72,349,200				

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-1

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良			20,346,031	1		20,346,031						
道路土工			2,037,280	1		2,037,280						
掘削工				1		329,800						
掘削				1,700	194	329,800						
路床盛土工				1		1,166,200						
路床盛土				2,700	238	642,600						
土砂等運搬				1,400	374	523,600						
法面整形工				1		306,960						
法面整形(盛土部)				320	660	211,200						
法面整形(切土部)				120	798	95,700						
埋戻し工				1		167,720						
埋戻工				70	2,396	167,720						
作業土工				1		66,600						
基面整正				180	370	66,600						
法面工			528,240	1		528,240						
植生工				1		528,240						
植生シート				320	810	259,200						
植生マット				120	2,242	269,040						
擁壁工			761,970	1		761,970						
場所打擁壁工				1		761,970						
重力式擁壁				11	69,270	761,970						
石・ブロック積(張)工			6,310,377	1		6,310,377						
コンクリートブロック工 (Coブロック積)				1		6,310,377						
コンクリートブロック基礎				98	6,894	675,612						
コンクリートブロック積				242	20,530	4,968,260						
胴込・裏込材(碎石)				65	7,969	517,855						
天端コンクリート				3	49,550	149,650						
カルバート工			2,382,350	1		2,382,350						
プレキャストカルバート工				1		2,382,350						
プレキャストボックス 600*600 T25				53	44,950	2,382,350						
排水構造物工			7,348,820	1		7,348,820						
側溝工				1		6,348,150						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-2

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
自由勾配側溝				198	9,309	1,843,182						
自由勾配側溝				84	10,110	849,240						
自由勾配側溝				43	10,650	457,950						
自由勾配側溝				19	11,740	223,060						
自由勾配側溝				9	12,390	111,510						
自由勾配側溝				4	13,790	55,160						
自由勾配側溝				6	14,540	87,240						
横断自由勾配側溝 300*300				12	21,770	261,240						
横断自由勾配側溝 300*400				2	23,270	46,540						
横断自由勾配側溝 300*500				12	24,070	288,840						
土留自由勾配側溝				6	21,510	129,060						
土留自由勾配側溝				4	20,340	81,360						
土留自由勾配側溝				6	17,460	104,760						
土留自由勾配側溝				5	16,390	81,950						
インパットコンクリート				2	16,390	81,950						
プレキャストL型側溝 (PL側溝)				34	7,303	248,302						
プレキャストU型側溝 BF300				20	5,707	114,140						
プレキャストU型側溝 BL400				14	6,944	97,216						
暗渠排水管				4	2,685	10,740						
側溝蓋				37	12,000	444,000						
側溝蓋				13	13,600	176,800						
側溝蓋				292	2,005	585,490						
集水枡・マンホール工				1		100,670						
集水枡(1)				1	92,110	92,110						
集水枡(2)				1	96,250	96,250						
集水枡(3)				1	59,160	59,160						
集水枡(4-1)				1	54,910	54,910						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-3

平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組												
工事名	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
集水桝(4-2)				1	54,910	54,910						
集水桝(5)				1	86,900	86,900						
集水桝(6)				1	59,160	59,160						
集水桝(7)				1	59,160	59,160						
集水桝(8)				1	156,250	156,250						
集水桝(9)				1	59,160	59,160						
集水桝(10)				1	64,240	64,240						
集水桝(11)				1	59,160	59,160						
集水桝(12)				1	59,160	59,160						
集水桝(13)				1	40,140	40,140						
構造物撤去工			976,994	1		976,994						
構造物取壊し工				1		485,610						
舗装版切断				180	490	88,200						
舗装版破碎				1,120	117	131,040						
コンクリート構造物取壊し				12	7,865	94,380						
コンクリート構造物取壊し				13	13,230	171,990						
運搬処理工				1		491,384						
殻運搬 As廃材				56	3,052	170,912						
殻処分 As掘削廃材				129	1,200	154,800						
殻運搬 Co廃材				12	1,753	154,800						
殻処分 Co無筋				28	1,200	33,600						
殻運搬 Co廃材				12	1,753	21,036						
殻処分 Co二次製品				30	3,000	90,000						
舗装			20,774,767	1		20,738,341						
舗装工			15,487,579	1		15,487,579						
舗装準備工				1		154,980						
不陸整正				950	109	103,550						
不陸整正				139	370	51,430						
アスファルト舗装工車道部				1		10,469,334						
下層路盤(車道・路肩部)				1,830	892	1,632,360						
上層路盤(車道・路肩部)				1,830	843	1,542,690						
表層(車道・路肩部)				1,830	1,719	3,145,770						
路床入替RC-40t=46cm				1,500	2,250	3,375,000						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-4

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
路床入替RC-40t=53cm				294	2,631	773,514						
アスファルト舗装工歩道部				1		3,244,620						
凍上抑制層(歩道部)				1,020	1,069	1,090,380						
下層路盤(歩道部)				1,020	877	894,540						
表層(歩道部)				1,020	1,235	1,259,700						
アスファルト舗装工支道舗装				1		1,618,645						
下層路盤(車道・路肩部)				515	749	385,735						
上層路盤(車道・路肩部)				515	675	347,625						
表層(車道・路肩部)				515	1,719	885,285						
縁石工			3,245,020	1		3,208,594						
縁石工				1		3,208,594						
歩車道境界ブロック				176	5,855	1,030,480						
歩車道境界ブロックA												
地先境界ブロック				46	4,839	222,594						
組合せL型側溝A種				291	6,720	1,955,520						
防護柵工			1,307,290	1		1,307,290						
路側防護柵工				1		251,360						
ガードレール				11	9,760	107,360						
ガードレール				16	9,000	144,000						
防止柵工				1		784,931						
転落(横断)防止柵				83	9,457	784,931						
車止めポスト工				1		270,999						
車止めポスト				9	30,111	270,999						
区画線工			547,678	1		547,678						
区画線工				1		547,678						
熔融式区画線				46	598	27,508						
熔融式区画線				146	658	96,068						
熔融式区画線				417	284	118,428						
熔融式区画線				16	579	9,264						
熔融式区画線				98	275	26,950						
熔融式区画線				54	579	31,266						
ペイント式区画線				1,760	111	195,360						
ペイント式区画線				354	121	42,834						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-5

工事名 平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
道路付属施設工			187,200	1		187,200						
境界工				1		187,200						
境界杭				40	4,680	187,200						
仮設工			505,000	1		505,000						
任意仮設工			505,000	1		505,000						
交通管理工				1	505,000	505,000						
直接工事費			41,625,798			41,589,372						
共通仮設費			5,790,126			5,785,485						
純工事費			47,415,924			47,374,857						
現場管理費			15,604,580			15,591,065						
工事原価			63,020,504			62,965,922						
一般管理費等			10,529,496			4,024,078						
工事価格計			73,550,000			66,990,000						
消費税			5,880,000			5,359,200						
工事費計			79,430,000			72,349,200						





調査表一4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)-2

工事名	平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組													
	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)		
				数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
						業者名	所在地	入札者との関係			業者名		所在地	入札者との関係
	生コン 18-8-25(20)-BB (W/C=60%以下)	m3	3.0	16,800	炭平コーポレーション(株)	松本市	協力業者(14年)					県単価 16,800円		
	地先境界ブロック B種 150*120*600	個	75.9	630	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					建設物価・積算資料 630円		
	鉄筋コンクリートL型 JIS5372 300 500*155*600	個	56.1	1,650	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					建設物価・積算資料 1,650円		
	転落防止柵 H=1.1m @3m 環境色 土中用 縦格子型 100m未満	m	83.0	7,770	(株)矢木コーポレーション	松本市	協力業者(14年)					県単価 7,770円		
	土留付自由勾配側溝一般・防音蓋2枚タイプ 共通 300*600 長2m(縦断用)	個	2.5	20,100	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 20,100円		
	土留付自由勾配側溝一般・防音蓋2枚タイプ 共通 300*700 長2m(縦断用)	個	3.0	22,100	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 22,100円		
	土留付自由勾配側溝一般・防音蓋2枚タイプ 共通 300*800 長2m(縦断用)	個	2.0	27,700	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 27,700円		
	土留付自由勾配側溝一般・防音蓋2枚タイプ 共通 300*900 長2m(縦断用)	個	3.0	29,900	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 29,900円		
	側溝蓋 グレーチング 300用 防音型 T-25	枚	37.00	11,700	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 11,700円		
	側溝蓋 グレーチング 300用 横断用 T-25 ボルト付き	枚	13.00	13,300	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 13,300円		
	歩車道境界ブロック(片面R) A種 150/170×200×600	個	770.55	980	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					建設物価・積算資料 980円		
	粒度調整碎石 25mm以下	m3	65.41	3,900	(株)矢島建材	松本市	協力業者(5年)					県単価 3,900円		
	粒度調整碎石 40mm以下	m3	320.25	3,800	(株)矢島建材	松本市	協力業者(5年)					県単価 3,800円		
	アスファルト乳剤 PK3 フライムコート用	L	4239.9	89	東亜道路工業(株)	塩尻市	協力業者(5年)					建設物価・積算資料 89円		
	グレーチング 樹蓋 T-14・6 700*700 (落込み式普通目) 受枠込	組	1.0	28,300	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 28,300円		
	グレーチング 樹蓋 T-14・6 800*800 (落込み式普通目) 受枠込	組	1.0	34,600	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 34,600円		
	グレーチング 樹蓋 T-25 700*700 (落込み式普通目) 受枠込	組	1.0	32,200	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 32,200円		
	グレーチング 樹蓋 T-25 800*800 (落込み式普通目) 受枠込	組	1.0	49,600	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					県単価 49,600円		
	ベンチリューム 300型 巾300 高200 長2000	本	9.98	4,620	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					建設物価・積算資料 4,620円		
	ベンチリューム 400型 巾400 高260 長2000	本	6.99	7,020	(株)高見澤	松本市	協力業者(14年)					建設物価・積算資料 7,020円		





調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画-1

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
道路土工	一般運転手	17,800	( )	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	土木一般世話役	22,700	( )	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊運転手	20,400	20.45	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	2.10	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	21.16	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	型わく工	22,100	8.14	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
擁壁工	土木一般世話役	22,700	3.30	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	0.77	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	10.24	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	型わく工	22,100	6.87	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
石・ブロック積(張)工	土木一般世話役	22,700	3.42	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊運転手	20,400	1.95	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	5.51	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	15.89	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
カルバート工	土木一般世話役	22,700	3.17	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	2.11	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	6.89	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					

調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画-2

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
排水構造物工	型わく工	22,100	( ) 12.14	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	土木一般世話役	22,700	( ) 4.74	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊運転手	20,400	( ) 0.65	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	( ) 1.25	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	( ) 15.41	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	一般運転手	17,800	( ) 4.26	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
構造物撤去工	土木一般世話役	22,700	( ) 1.38	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊運転手	20,400	( ) 1.38	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	( ) 0.75	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	( ) 3.52	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
舗装工	土木一般世話役	22,700	( ) 2.06	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊運転手	20,400	( ) 49.37	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	( ) 14.64	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	( ) 60.20	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
縁石工	型わく工	22,100	( ) 10.07	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	土木一般世話役	22,700	( ) 12.80	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	( ) 4.08	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					

調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画-3

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
	普通作業員	18,500	( ) 34.18	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	ブロック工	23,100	( ) 16.87	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
道路付属施設工	型わく工	22,100	( ) 1.22	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	土木一般世話役	22,700	( ) 0.43	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊運転手	20,400	( ) 0.01	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	特殊作業員	21,500	( ) 0.14	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
	普通作業員	18,500	( ) 3.24	(株)スカイロード 協力会社(5年以上)					
仮設工	交通誘導員B	10,100	( ) 50.00	(株)グローバルガード 協力会社(14年以上)					
			( )						

調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		平成30年度 県単道路改築工事 (一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村 中組																				
工種	種別	入札時									工事完成時									(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)	
		配置予定人数								計 (A)	配置予定人数								計 (B)			
		一般 世話役	普通 作業員	特殊 作業員	一般 運転手	特殊 運転手	型わく 工	ブロック 工	交通誘 導員B		一般 世話役	普通 作業員	特殊 作業員	一般 運転手	特殊 運転手	型わく 工	ブロック 工	交通誘 導員B				
道路改良																						
道路土工		2.00	21.16	2.10	10.50	20.45				56.21												
擁壁工		3.30	10.24	0.77			8.14			22.45												
石・ブロック積(張)工		3.42	15.89	5.51		1.95	6.87			33.64												
カルバート工		3.17	6.89	2.11						12.17												
排水構造物工		4.74	15.41	1.25		0.65	12.14			34.19												
構造物撤去工		1.38	3.52	0.75	4.26	1.38				11.29												
舗装																						
舗装工		2.06	60.20	14.64		49.37				126.27												
縁石工		12.80	34.18	4.08			10.07	16.87		78.00												
道路付属施設工		0.43	3.24	0.14		0.01	1.22			5.04												
仮設工																						
任意仮設工									50.00	50.00												
合計		33.30	170.73	31.35	14.76	73.81	38.44	16.87	50.00	429.26												

